



Opgradering af Hærvejen

Nu er der af Nordea-fonden bevilget et større million-beløb til Viborg kommune – et beløb, der skal anvendes til opgradering af Hærvejen.

Kultur & Udvikling under Viborg kommune afholdt møde den 24. oktober 2022 med deltagelse af en række foreninger med interesse for Hærvejen. Fra Viborg Pilgrimscentrum deltog Svend Sørensen og Steen Rasmussen.

Kommunen sendte efterfølgende ansøgning til Nordea-fonden og svaret er nu kommet. Der er ansøgt til dækning af udgifter til en række tiltag til optimering af oplevelsesværdien af vandring og cykling på Hærvejs-ruterne.

Den overordnede tidsplan indeholder bl.a. etablering af besøgscenter i Viborg (færdigt i 2025), projekt vedr. Blicher-egnen (2023-2026), særligt stiforløb m.v. omkring Borup Hede (2024) og endelig optimering af herberg i Hald Ege og i centrum af Viborg.

Foreningerne er stadig involveret i arbejdet og forventes indkaldt til næste møde i februar/marts 2023.

Viborg Pilgrimscentrum arbejder p.t. med en vision om et 'levende pilgrims-miljø' i forbindelse med etablering af besøgscentret i 'det gamle rådhus'. Har du tanker eller ideer til et sådant miljø, så send en mail til

Steen@europilgrim.dk



'Vandring og fordybelse'

Der er nu mulighed for at tilmelde sig 'Vandring og fordybelse', som gennemføres i perioden fra lørdag den 25. marts til fredag den 31. marts 2023.

En lille gruppe pilgrimme – 8 i alt – tager til Lild Strand, hvor vi fordeler os i to sommerhuse. Der vil dagligt være en vandring i lokalområdet, og hver dag anvender vi en time morgen og aften til fordybelses-aktiviteter af forskellig art.

Prisen for hele ugen er 1500 kr. og detaljer kan ses på foreningens hjemmeside under 'program 2023'.

Optagelse på forløbet sker efter først-til-mølle-princippet, og du er først optaget, når du har tilmeldt dig og betalt det fulde beløb.

Tilmelding: Steen@europilgrim.dk - Betaling til konto: 7605 - 1098077



Årsmøde i foreningen 'Danske Kultur- og Pilgrimsruter'

Lørdag den 4. marts 2023 er der årsmøde i 'Danske Kultur- og Pilgrimsruter' i Silkeborg. Der er udformet et program, som ud over årsmødet i foreningen også omfatter andagt i Silkeborg kirke, vandring til Lunden, og oplæg om etablering af vandresti på Djursland og vandring med særligt udsatte og soldaterveteraner.

Lunden er et sted, som måske skal tages i anvendelse til pilgrimsaktiviteter, når der i 2025 afholdes Himmelske Dage i Silkeborg. Himmelske Dage er et vældig stort kirkeligt arrangement, som i 2025 er placeret i Silkeborg.

Årsmødet lægger op til en række vedtægtsændringer, bl.a. ændring af foreningens navn til 'Pilgrim Danmark', hvilket rimer med foreningens arbejde for at udvikle sig til paraplyorganisation for pilgrimsorganisationer i hele Danmark.

Har du en interesse i at deltage i årsmødet kan du rette henvendelse til Steen (mail Steen@europilgrim.dk eller mobil 30 34 52 69) så kan du få alt nødvendigt materiale til årsmødet.

Fremtidig struktur for foreningens arbejde

For at lette lidt på arbejdspresset på foreningens bestyrelse og formand påtænker vi at ændre på foreningens struktur.

Ændringen forudsætter, at nogle af foreningens medlemmer er villige til at påtage sig en mindre arbejdsopgave i en af de nedenfor nævnte grupper, hvis arbejde det så er bestyrelsens opgave at koordinere.

Vandrings-gruppe: Står for årsprogram, plan for alle vandringer, kontakt til stifindere i de lokale områder.

Liturgi-gruppe: Ansvarlig for 'indhold' på alle vandringer i nært samarbejde med de lokale stifindere – samt indhold på øvrige aktiviteter.

Arrangement-gruppe: Foredrag, café Eksistens, medlemsmøde, studiegruppe, generalforsamling.

Kommunikations-gruppe: Står for hjemmeside, nyhedsbreve, remindere m.v..

Yderligere kan ad hoc-grupper opstå, eksempelvis omkring foreningens lokaler, og endelig lokal-grupper som arbejder sammen om fælles transport m.v..

Forestillingen er, at der i hver gruppe er 2-3 medlemmer samt en repræsentant fra bestyrelsen til at sikre koordination og sammenhæng.